1/2

令和３年１１月吉日

お客様各位

サーンガス共和株式会社

ガス料金改定【値上げ】のご案内

拝啓 深秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、LP ガスの原料価格の上昇と為替の円安基調が続いている為、LP ガスの調達価

格が依然高騰している状況です。これにより前回の料金改定に引き続き、従量料金の値上

げをお願いせざるを得なくなりました。

つきましては、下記のとおり、LP ガス料金を改定致します。趣旨ご理解賜りますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．値上げ事由

・原料価格の指標となる CP 価格及び MB 価格の上昇*1

・原油価格の上昇*2

・為替の円安（ドル高）基調*3

・LP ガス輸入タンカーの船舶燃料の価格上昇

※*1～*3 の推移については、裏面をご参照願います。

２．改定金額

従量料金 １０円／㎥ 値上げ【令和４年１月検針分より】

※戸建やアパートの平均的な１ヵ月あたりの使用量８㎥を使用した場合、８８円（税込）の従量

料金の値上げに相当。

３．その他

機器の故障や緊急時・異常発生時の弊社スタッフによる出張や修理等の諸対応※の

無料サポートサービスについては、継続してまいります。

※LP ガスに関するものに限ります。また、部品代金等が別途発生する場合があります。

※特殊な工事や取扱説明書に基づかないご使用方法により機器が故障し、修理する場合等はこれ

に限りません。

以上

＜お問い合わせ先＞ TEL：086-465-3000

2/2

*1 CP 価格及び MB 価格の上昇

*2 原油価格の上昇

*3 為替の推移

256 258 271 257
270

285

335

452 467 480

436 427

504

567 577

673

753

360 365 365 375

430
450

550

605
625

560

495
530

620
660 665

800

870

200

300

400

500

600

700

800

900

R2/7 R2/8 R2/9 R2/10 R2/11 R2/12 R3/1 R3/2 R3/3 R3/4 R3/5 R3/6 R3/7 R3/8 R3/9 R3/10 R3/11

LPガス CP価格(中東産)とMB価格(米国産) 価格推移

MB CP

35.29

43.65 45.35
42.45

40.39 41.76

49.41

55.08

61.85
65.42 64.40

68.16

73.32 74.72
72.13

75.69

83.29

20.00

40.00

60.00

80.00

R2/7 R2/8 R2/9 R2/10 R2/11 R2/12 R3/1 R3/2 R3/3 R3/4 R3/5 R3/6 R3/7 R3/8 R3/9 R3/10 R3/11

($/BBL) 原油価格 推移

108.8
108.3

107.0 106.9 106.5
105.6

105.1
104.6

105.8

108.7

110.5
109.8

110.6
111.5

110.9 110.9

113.0

100.0

105.0

110.0

115.0

R2/7 R2/8 R2/9 R2/10 R2/11 R2/12 R3/1 R3/2 R3/3 R3/4 R3/5 R3/6 R3/7 R3/8 R3/9 R3/10 R3/11

為替 推移(円/＄)

※三菱ＵＦＪ銀行ＵＳドル公表相場の該当月前々月２１日から前月２０日までの平均値。

R2/7 を基点とし、R3/11 と比較した場合、CP 約 2.4 倍、MB 約 2.9 倍上昇。

R2/7 を基点とし、R3/11 と比較した場合、約 2.4 倍上昇。

R3/2 を基点とし、R3/11 と比較した場合、約 8%円安。

※原油価格は、ｱﾗﾋﾞｱﾝﾗｲﾄ(OPEC で原油価格を決める際の基準原油)より。

(＄/t)